
N. 772 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 52     in data 08 giugno 2011  
 

 

OGGETTO: 

 

Impegno di spesa nell’importo di € 9.126,29 per sentenze di condanna e accordi 

bonari. 

 
************* 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 10 giugno 2011 al 25 giugno 2011. 
 

 

 

 



Il Responsabile Del Procedimento  

 

A) Con sentenza n. 1265/08 il TAR ha accolto il ricorso promosso dal Sig. Palmiotto 

Michele condannando l’Ente al pagamento delle spese processuali da quantificarsi 

in € 3.248,49. 

 

B) Con sentenza n. 142/2011 il G.d.P. ha condannato il Comune a rifondere sia il 

risarcimento dei danni (sinistro del 15.04.2010) sia alle spese processuali in favore 

della Sig.ra Napolitano Rosa quantificate in € 1.370,00. 

 

C) Con sentenza n. 170/11 il G.d.P. ha condannato l’Ente alle spese processuali in 

favore della Sig.ra Sgherza Francesca da quantificarsi in € 350,89. 

 

D) Con sentenza n. 81/11 il G.d.P. ha condannato l’Ente alle spese processuali in 

favore della ricorrente Sig.ra Ciano Daniela ma da distrarsi in favore del legale 

anticipatario Avv. Francesca Magliano nell’importo di € 336,91. 

 

E) E’ stato raggiunto accordo bonario per la pratica risarcitoria “Lafronza Francesco” 

nell’importo omnia comprensivo di € 420,00. 

 

F) E’ stato raggiunto accordo bonario per la pratica risarcitoria “Vilardi Corrado” 

nell’importo omnia comprensivo di € 2.100,00. 

 

G) E’ stato raggiunto accordo bonario per la pratica risarcitoria “Tattoli Teresa” 

nell’importo omnia comprensivo di € 1.300,00. 

 

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva 

somma di € 9.126,29. 

  

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 

 

Propone 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 

Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate; 

 
                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                                         F.to 

 

 

 

 

 



Il Dirigente 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 

come esposta nelle premesse; 

 

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 

 

Determina 

      per le ragioni in narrativa,  

1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alle 

sottoriportate liquidazioni. 

 

2) Di liquidare la somma di € 3.248,49 in favore del Sig. Palmiotto Michele. 

 

3) Di liquidare la somma di € 1.370,00 in favore della Sig.ra Napolitano Rosa. 

 

4) Di liquidare la somma di € 350,89 in favore della Sig.ra Sgherza Francesca. 

 

5) Di liquidare la somma di € 336,91 in favore dell’Avv. Francesca Magliano. 

 

6) Di liquidare la somma di € 420,00 in favore del Sig. Lafronza Francesco. 

 

7) Di liquidare la somma di € 2.100,00 in favore del Sig. Vilardi Corrado 

 

8) Di liquidare la somma di € 1.300,00 in favore della Sig.ra Tattoli Teresa. 

 

9) Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra provveda il responsabile del 

procedimento ai sensi dell’art. 184 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e dell’art. 32 del 

vigente Regolamento di Contabilità. 

 

10) Di imputare la spesa complessiva di € 9.126,29 al Cap. 14860 del bilancio 

2011, in esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ex 

art. 163 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 

11) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                   (Dott. Domenico Corrieri) 

                                          F.to 


